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Til ordførerne i forligskredsen bag universitetsloven

Kopi: Videnskabsudvalget

  

Kære ordførere

Som I tidligere er orienteret om, igangsatte vi sidste efterår arbejdet med at etab-
lere en koordineret tilmelding til universiteternes kandidatuddannelser. I den for-
bindelse blev der nedsat en arbejdsgruppe i Videnskabsministeriet med deltagelse 
af universiteterne og Danske Universiteter. 

Der foreligger nu en endelig aftale mellem Videnskabsministeriet og de danske 
universiteter. Hovedelementerne i aftalen er, 
- at universiteterne fra 2011 harmoniserer frister for tilmelding til kandidatud-

dannelser, og at studerende, der søger om optagelse på en kandidatuddannel-
se inden denne frist, vil få svar inden et bestemt tidspunkt, og

- at 3+2-strukturen med selvstændigt optag til bachelor- og kandidatuddannel-
ser samt oplysninger om adgangskrav til kandidatuddannelser bliver synlig-
gjort på hjemmesiden Uddannelsesguiden.dk med bidrag fra universiteterne.

For bachelorstuderende betyder det, at de nemmere får adgang til relevante op-
lysninger om valgmuligheder, når de skal vælge en kandidatuddannelse. Det vil 
også gøre det nemmere at vælge mellem kandidatuddannelser på forskellige uni-
versiteter, fordi ansøgningsproceduren fremover sker efter de samme frister for 
alle universiteter.

Aftalen medfører ikke nye regler eller mere central administration, men alene 
bedre information til studerende og en mere enkel ansøgningsproces. Dermed får 
de studerende bedre mulighed for at sammensætte en uddannelse, som opfylder 
deres egne faglige ambitioner, og som imødekommer arbejdsmarkedets behov.

For god ordens skyld vil jeg gerne understrege, at der ikke bliver rørt ved bache-
lorstuderendes retskrav på at blive optaget på den kandidatuddannelse, der ligger 
i umiddelbar forlængelse af deres bacheloruddannelse.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Bilag  232
Offentligt


